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آنچه از ظواهر مشخص است لایحه بودجه سال 1405 چند 
مزیت بزرگ دارد و قبل از هر قضاوتی به نظر می‌رسد که دولت 
قصد دارد تصمیمات سختی در موضوع لایحه بودجه بگیرد و 
کم کند. در بسیاری  مصر است که انضباط مالی را در کشور حا
از لوایح بودجه سنوات گذشته به طور معمول حجم بودجه 
متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا می‌کرد و انتظار عمومی این 
بود که بودجه سال آینده معادل نرخ تورم سال جاری افزایشی 
باشد اما در عمل دولت چهاردهم نه تنها متناسب با نرخ تورم 
افزایش نداد بلکه با افزایش پنج درصد عملا بودجه انقباضی 
تقدیم مجلس کرد. از طرف دیگر یک اصلاح شکلی در بودجه 
انجام شده است و آن این است که حذف چهار صفر و با واژه 
ریال جدید یا تومان بودجه را تقدیم مجلس کرده است. نکته 
دیگر از نگاه مالیاتی به تامین منابع است یعنی دولت قصد 
دارد که بخش اصلی بودجه را از محل مالیات‌ها تامین کند. 
به همین دلیل مالیات بر ارزش افزوده را از عدد 9 درصد به 12 
درصد افزایش داده است. و از جمله اصلاح دیگر بودجه اصلاح 
خ ارز ترجیحی بر مبنای  خ ارز ترجیحی است و افزایش نر نر
103 هزار تومان به ازای هر یورو است که منابعی است برای 
. نکات مهم دیگر واقعی دیدن  تامین بودجه عمومی کشور
بودجه عمرانی است. نه تنها بودجه عمرانی افزایشی نیست 
بلکه کاهشی است و این مطلب منطق دارد. به خاطر اینکه 
در تمام سنوات گذشته هیچگاه بودجه عمومی تخصیص 
صددرصد نداشته و بلکه بودجه عمرانی یا تملک دارایی به 
طور میانگین کمتر از 50 درصد بوده است و در لایحه بودجه 
سال آینده دولت واقع‌بینانه ارقام بودجه را لحاظ کرده است 
و همچنین تقدیم لایحه بودجه به شکل جداول و نه احکام 
متعدد و اصطلاحا تودرتو که غالبا ابهام ایجاد می‌کرد، گامی رو 
به جلو محسوب می‌شود. اینگونه اصلاحات می‌تواند مقدمه 
گر آنچه که  اصلاح واقعی بودجه را فراهم کند. در یک نگاه کلی ا
دولت تقدیم مجلس کرده که با راهبرد انضباط مالی و مقدمه 
اصلاح ساختاری بودجه بوده از یکطرف و از طرف دیگر واقعی 
دیدن هزینه‌های دستگاه‌های مبتنی بر بودجه عملکردی، 
به نظر می‌رسد که می‌توان در پایان دولت چهاردهم شاهد 
بودجه واقعی باشیم. نظام بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد 
تکلیف دستگاه‌ها را روشن‌تر خواهد کرد، مشخص‌تر خواهد 
کرد، شفاف‌تر خواهد کرد تاهر یک از دستگاه‌ها بدانند منابع 
چیست و متناسب با آن، چه هزینه‌هایی باید انجام دهند. 
گر آنچه که دولت تقدیم  کسری بودجه عملیاتی سال آینده ا
مجلس کرده است می‌تواند اولا کاهشی، ثانیا واقعی و از این 
موارد بگذریم؛ کسری پنهان نداشته باشیم. نبود کسری پنهان 
بودجه یعنی کاهش رشد نقدینگی و کاهش رشد نقدینگی 
یعنی انتظار کاهش نرخ تورم در اقتصاد ایران. به نظر می‌رسد 
دولت گام مهمی در لایحه بودجه برای بهبود شاخص‌های 
خ تورم برداشته است. نکته این  پولی و همچنین کاهش نر
گر در سال آینده دولت پیش‌بینی کرده که دستمزد  است که ا
کارکنان دولت 20 درصد افزایش پیدا کند ضمنا ارقام بودجه 
گر مجلس تصویب کند و دستگاه‌ها اجرایی  نشان می‌دهد که ا
کنند، انتظار افزایش تورم در سال آینده نسبت به سال جاری 
نخواهیم داشت. عدم افزایش نرخ تورم می‌تواند قدرت خرید 

کارکنان دولت را افزایش دهد. 

بودجه‌ریزی مبتنی بر عملکرد

سخــن روز

اهمیت قوی کردن بنیه علمی 
کید کرد: قوی کردن  دبیر شورای نگهبان تا
با  مقابله  راه  بهترین  اعتقادی  و  علمی  بنیه 
هجمه‌های فرهنگی است. آیت‌ا... احمد جنتی، 
دبیر شورای نگهبان، در ابتدای جلسه روزگذشته 
این شورا به بیان اهمیت ماه‌های پربرکت رجب، 
شعبان و رمضان پرداخت و بر لزوم بهره‌مندی 
کید کرد. دبیر شورای  از فرصت‌های معنوی تأ
نگهبان با اشاره به آغاز ماه رجب، این ماه را به 
همراه ماه‌های شعبان و رمضان، یک فرصت 
بی‌بدیل و مسیری برای سیر و سلوک معنوی و 
ایجاد ظرفیت برای رشد و تعالی انسان توصیف 
کرد. دبیر شورای نگهبان با گرامیداشت فرارسیدن 
این ماه سرشار از رحمت الهی، گفت: امیدوارم 
که برکات این ماه عزیز نصیب جامعه و به ویژه 

جوانان شود. 

سهم ارز دارویی افزایش می‌یابد
وزیر بهداشت گفت: با پیگیری انجام شده 
و گفت‌وگو با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر نفت 
قرار است سهم ارز ترجیحی دارو افزایش داده 
شود. محمدرضا ظفرقندی در حاشیه جلسه روز 
گذشته هیات دولت در جمع خبرنگاران، با بیان 
اینکه ارز ترجیحی براساس مصوبات و قوانین به 
حوزه بهداشت و درمان اختصاص داده می‌شود، 
یادآور شد: به دلیل کاهش درآمدهای ارزی، 
سهمیه تعیین شده برای این حوزه تامین نشده 
است و به همین دلیل یک عقب افتادگی از این 
منظر وجود دارد. البته با پیگیری انجام شده 
و گفت‌وگو با رئیس کل بانک مرکزی و وزیر نفت 
قرار است که سهم ارز ترجیحی دارو افزایش داده 
شود تا به میزان تعیین شده، برسیم. قیمت دارو 
در کمیسیون قیمت‌گذاری بررسی و محاسبه 

می‌شود. 

شرمسار مردم هستیم
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با بیان اینکه ما نمایندگان در مقابل 
مردم شرمساریم، گفت: صدای مردم را قبل از 
اینکه دیر شود، بشنوید. این نشنیدن، خسارت 
جبران ناپذیری را می‌تواند به همراه داشته باشد و 
تمامیت ارضی کشور را که دشمنان بسیاری دارد، 
مورد تهدید قرار دهد. محمدمهدی شهریاری در 
جلسه علنی دیروز مجلس در نطق میان دستور 
خود گفت: همه می‌دانیم شرایط فعلی کشور از 
گرانی‌ها و تورم افسارگسیخته چگونه است. وی با 
انتقاد از میزان حقوق و دستمزد و حقوق ناچیز 
بازنشستگان، گفت: از شرایط بغرنج کشاورزان در 
خصوص مشکلات آب، بذر و کود شکایت داریم. 

انتصاب سرپرست مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست‌جمهوری 

مرکز  سرپرست  به‌عنوان  بیات  مجتبی 
منصوب  ریاست‌جمهوری  مردمی  ارتباطات 
شد. در پی استعفای محمدرضا جوادی‌یگانه 
نهاد  مردمی  ارتباطات  مرکز  ریاست  از 
ریاست‌جمهوری، مجتبی بیات در حکمی از 
سوی محمدجعفر قائم‌پناه به‌عنوان سرپرست 
کنون  این مرکز منصوب شد. مجتبی بیات هم‌ا
مدیرکل سامانه خدمات الکترونیکی مردمی 
مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست‌جمهوری 
سرپرست  به‌عنوان  سمت  حفظ  با  که  است 
است.  شده  منصوب  مردمی  ارتباطات  مرکز 
پیش از این محمدرضا جوادی‌یگانه رئیس مرکز 
ارتباطات مردمی نهاد ریاست‌جمهوری بود که ۱۹ 

آذر ماه ۱۴۰۴ از این سمت کناره‌گیری کرد. 

 توضیحات دفتر مخبر 
درباره یک نماینده

در پی اظهار نظر یک نماینده مجلس درباره 
موضوع عملکرد ستاد اجرایی در موضوع تولید 
کرونا، دفتر محمد مخبر توضیحاتی  کسن  وا
منتشر کرده و یادآور شد که ستاد اجرایی فرمان 
کارشکنی‌ها،  حضرت امام)ره( با وجود تمام 
تعهدات  به  توانست  تحریم‌ها،  و  مخالفت‌ها 
محمد  دفتر  توضیحات  در  کند.  عمل  خود 
مخبر مشاور و دستیار رهبری آمده است: وزیر 
آموزش پزشکی وقت در  و  بهداشت، درمان 
هفتم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ در گفت‌وگو با رسانه‌ها 
کسن برکت را تایید  صراحتا تولید ۶۰ میلیون دُز وا
کرد. دکتر بهرام عین‌اللهی در آن تاریخ رسما اعلام 
کسن به  کرد »خوشبختانه در تولید داخلی وا
خودکفایی رسیدیم و در حال حاضر چندین 

کسن داخلی را تولید می‌کنند.« شرکت، وا

 تمهیدات برای برگزاری 
انتخابات الکترونیک 

کشور  وزارت  اطلاعات  فناوری  کل  مدیر 
در نشست هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
کرد:  کید  تا روستا  و  شهر  اسلامی  شوراهای 
انتخابات  یک  برگزاری  برای  تمهیدات  همه 
کاملاً الکترونیک در نظر گرفته شده و بخشی از 
تجهیزات و نرم‌افزارهای مورد نیاز وارد کشور شده 
است. نشست مشترک اعضای ستاد انتخابات 
کشور با رئیس و اعضای هیات مرکزی  وزارت 
نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی کشور برگزار 
شد. امیر شجاعان، مدیرکل فناوری اطلاعات 
، نیز در این نشست با تشریح آخرین  وزارت کشور
اقدامات زیرساختی انتخابات الکترونیک در 
کشور گفت: همه تمهیدات برای برگزاری یک 
انتخابات کاملاً الکترونیک در نظر گرفته شده و 
بخشی از تجهیزات و نرم‌افزارهای مورد نیاز وارد 

کشور شده است. 

هادی حق‌شناس
اقتصاددان

خبــــر
رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

بودجه ۱۴۰۵ با محوریت معیشت مردم و مهار 
تورم تدوین شد

آرمان ملی: رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در رابطه با 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ کشور، اظهار کرد: دولت بودجه سال آینده را 
در زمان مقرر تدوین و تحویل مجلس شورای اسلامی کرد و روز 
گذشته نیز در مجلس حضور یافتیم. سید حمید پورمحمدی 
گفت: تمام تلاش دولت برای بودجه سال ۱۴۰۵ این بوده که 
معیشت مردم در دستور کار باشد و همچنین بودجه منجر 
به تورم نشود. وی ادامه داد: قانون پیش‌نویس لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۵ به‌موقع تدوین شد، در دولت به تصویب رسید و 
درست بر پایه قانون، یکم دی‌ماه که بایستی تقدیم مجلس 
می‌شد، از سوی رئیس‌جمهور محترم طی نامه‌ای تقدیم 
ریاست محترم مجلس شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
عنوان کرد: پریروز که دوم دی‌ماه بود، چون روز قبلش تعطیل 
بود، آقای رئیس‌جمهور در مجلس حضور یافت و لایحه بودجه 
را تقدیم کردند. بر اساس ماده ۱۸۲ قانون آیین‌نامه داخلی 
مجلس، این لایحه به کمیسیون تلفیق بودجه ارجاع می‌شود. 
پورمحمدی اظهار کرد: دیروز هم کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی از سوی نمایندگان کمیسیون‌های مختلف 
تشکیل شد، اعضا انتخاب شدند و کمیسیون تشکیل شد. 
وی ادامه داد: از امروز بودجه در دستور کار کمیسیون تلفیق 
پیش‌بینی می‌شود و با بررسی‌های کلی که کمیسیون تلفیق 
انجام می‌دهد، روز یکشنبه یا روز سه‌شنبه در دستور کار صحن 
علنی مجلس قرار می‌گیرد، لذا مجدداً آقای رئیس‌جمهور 
گی‌های بودجه،  در آنجا حضور پیدا می‌کنند و در مورد ویژ
مشخصات و شرایط فعلی کشور و این‌که چرا بودجه این‌گونه 
بسته شد، به خدمت نمایندگان مردم و خود مردم توضیح 
خواهند داد. رئیس سازمان برنامه و بودجه در تشریح وضعیت 
بودجه ۱۴۰۵، افزود: این از لحاظ شکلی در مورد بودجه بود، 
گر مختصری هم در محتوای بودجه خدمت‌تان توضیح  اما ا
بدهم، یکی از مسائل مهم و نگرانی‌های جدی، بحث تورم 
است و همیشه در مورد تورم و کسری بودجه بحث شده است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: اینکه دولت اعلام کند، 
برای مثال، من ارز ترجیحی اختصاص نمی‌دهم و می‌خواهم 
پول را مستقیم به مردم بدهم، به معنای اجرای قطعی آن 
نیست، بلکه دولت اختیار دارد تا به اقتضای روز و بر حسب 
نیاز مردم تصمیم‌گیری کند. وی افزود: در خصوص اینکه آیا کالا 
برگ ارائه شود، آیا به همه مردم داده شود، آیا تنها به افرادی که 
یارانه می‌گیرند اختصاص یابد یا به قشر ضعیف‌تر تعلق گیرد، 
یکی از مهم‌ترین موضوعات این است که ابتدا منابع مالی 
مشخص شود و سپس جامعه هدف به‌طور دقیق تعریف شود 

و پس از آن به آنان پرداخت صورت گیرد.

آرمان ملی- احسان انصاری: »پزشکیان به 
وعده‌های خود عمل نکرده و به پایگاه اجتماعی 
خود پشت کرده است. آقای پزشکیان می‌خواست 
آنچه در مجلس تصویب شده را اجرایی کند که در 
این زمینه موفق نبوده است. دولت چهاردهم به 
دنبال رشد سه یا چهار درصدی اقتصادی در سال 
اول بود. این در حالی است که رشد اقتصادی 
در امسال منفی بوده است.« جملات ذکر شده 
اظهارات کمال‌الدین پیرموذن نماینده ادوار 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با »آرمان 
گفت‌وگو ضمن  ملی« است. پیرموذن در این 
هشدار به دولت پزشکیان مهم‌ترین به مهم‌ترین 
چالش‌های پیش روی کشور نیز اشاره می‌کند که 

در ادامه می‌خوانید. 

 آیا اصلاح‌طلبان در حال عبور از پزشکیان 
هستند؟

کنونی مسائل و  من فکر می‌کنم در شرایط 
مشکلات مردم به اندازه‌ای جدی است که طرح 
موضوع عبور یک جریان سیاسی از رئیس‌جمهور 
در اولویت نیست. مردم علی‌رغم نقش‌آفرینی در 
انتخابات ریاست جمهوری با عنایت به ترکیب 
تعداد  و  قالیبافی‌ها  پایداری‌ها،  از  ملغمه‌ای 
اندک از همفکران پزشکیان و کوتاهی‌ها در اداره 
امور کشور امروز با پرواز تورم و کاهش فاحش 
ارزش پول ملی و استمرار بیش از پیش گرانی و 
فقر و بیکاری مواجه هستند. نشنیدن صدای 
کز تصمیم‌گیری و تحقق نیافتن  مردم در مرا
وعده‌های رئیس‌جمهور و نافذ نبودن آرای ملت 
در سیاست‌گذاری و تصمیم گیری‌های صاحب 
منصبان باعث شده مردم یقین کنند که نقش و 
تأثیری در تحولات کم رنگ و مأیوس کننده رئیس 
دولت و همکاران ایشان و مجلس حداقلی ویژه 
، ندارند. شرایط به شکلی است که مردم  خوار
علاقه و دلبستگی خود را به جامعه و ملت و کشور 
تا حد زیادی منهای انسجام‌شان در مقطع 
جنگ 12 روزه ایران و اسرائیل از دست دادند. 
از سوی دیگر به دلیل اینکه چرخش قدرت و 
نوسازی سیاسی و تغییر و اصلاحات در همه 
زمینه‌ها در دولت پزشکیان صورت نپذیرفته 
نسبت به اظهارات تکراری رئیس دولت و تبلیغات 
و آموزش‌ها و قول‌های رنگارنگ دولت بی‌تفاوت 

شده‌اند. 

 دولت پزشکیان را در به وجود آمدن این 
شرایط به چه میزان مقصر می‌دانید؟

به هر حال پزشکیان به وعده‌های خود عمل 
نکرده و به پایگاه اجتماعی خود پشت کرده است. 
آنچه در مجلس  آقای پزشکیان می‌خواست 
تصویب شده را اجرایی کند که در این زمینه موفق 
نبوده است. دولت چهاردهم به دنبال رشد سه 
یا چهار درصدی اقتصادی در سال اول بود. این 
در حالی است که رشد اقتصادی در امسال منفی 
بوده است. این وضعیت نشان می‌دهد که نه 
تنها دولت برنامه نداشته، بلکه از حل مشکلات 
کنونی نیز ناتوان بوده است. پزشکیان به بسیاری 
از مدیران دولت رئیسی میدان داده است. انتظار 
کسانی که از آقای پزشکیان در انتخابات حمایت 
کردند چرخش قدرت در کشور بود که نه تنها این 
امر محقق نشده، بلکه مدیران نارکارآمدی نیز در 
دولت حضور پیدا کرده‌اند. نتیجه این وضعیت 
نارضایی مردم از دولت آقای پزشکیان است. در 
همه کشورهای جهان این مدیریت قوی بوده که 

یک کشور را قوی و در مقابل، مدیریت ضعیف یک 
کشور را ضعیف کرده است. 

 به هر حال پزشکیان با موانع جدی در 
تصمیم‌گیری‌ها مواجه بوده. مقابله نادرست 

با این موانع باعث ضعف دولت نشده است؟
را  موانع  پزشکیان  و  داشته  وجود  موانع 
می‌شناخته است. موانع که امروز به وجود نیامده 
و پزشکیان سال‌هاست در فضای سیاسی کشور 
حضور دارد. نوع کنشگری پزشکیان در مقابل 
موانع محل سوال است که چرا رویکرد منفعلی در 
پیش گرفته است. واقعیت این است که هر چه 
زمان بیشتری گذشت ارتقا نیافتن سطح کیفیت 
زندگی مردم و نیز بی‌تفاوتی رئیس‌جمهور در 
عدم جابه‌جایی اقتصاد نود درصدی دولتی و 
خصولتی با اقتصاد ده درصدی بخش خصوصی 
و مبارزه نکردن با فساد و تبعیض و بی‌توجهی به 
امر خطیر و ضروری اصلاح و اورهال نمودن عموم 
قوانین کشور و تحول در تقنین با مشارکت مؤثر 
مجلس شورای اسلامی شکاف بین دولت و ملت 
افزایش یافت. شکاف بین دولت و ملت موضوعی 
مهم و کلیدی است. در حالی که انتظار می‌رفت 
دولت و مجلس حداقلی در جهت اهمیت دادن 
کثریت پیروز در انتخابات  به صاحبان آرای ا
ریاست جمهوری به خاطر نیل به مشارکت مؤثر 
مردم و گروه‌های مرجع جامعه و الفت شهروندان، 
گیری نظام و دامنه شمول  فضای مهربانانه فرا
دلسوزان منافع ملک و ملت را گسترش دهند اما 
در عمل چنین اتفاقی رخ نداد. در واقع آنچه در 
دولت پزشکیان رخ داد این بود که جریان تندرو 
از این وضعیت سوءاستفاده کرد. واقعیت این 
است که پزشکیان به جوهره انتخابات که چرخش 
قدرت و نوسازی اجتماعی است اهمیت ندادند و 
همان صف آرایی سیاسی اما با نام جدیدی به نام 

دولت وفاق ملی ادامه پیدا کرده است. 

گر جریان‌های سیاسی هم پشت دولت   ا
پیچیده‌تر  شرایط  کنند  خالی  را  پزشکیان 

نخواهد شد؟
همه ما از پزشکیان حمایت می‌کنیم تا به 
وعده‌هایی که به مردم داده عمل کند. سرمایه 
اجتماعی که در انتخابات ریاست جمهوری از 
پزشکیان حمایت کرد انتظار داشت که دولت 
جدید با انحصارگرایی‌ها و تندروی‌هایی که در 
دولت‌های گذشته وجود داشت مقابله شود. 
که در عمل چنین اتفاقی  این در حالی است 
خ نداد. البته در این زمینه برخی به دنبال  ر
انتقام‌گیری سیاسی به دلیل شکست در انتخابات 

هستند. این عده هنوز هم نتوانسته‌اند شکست 
در انتخابات را هضم کنند و به همین دلیل در 
مقاطع مختلف تلاش می‌کنند در مسیر دولت 
سنگ‌اندازی کنند. این وضعیت در حالی است 
که با روی کار آمدن ترامپ وضعیت ما در عرصه 
بین‌المللی با چالش‌های جدی‌تری مواجه شده و 
وی هر روز موضعی جدید و تنش‌آفرین علیه ایران 
اتخاذ می‌کند. در چنین شرایطی تندروی‌های 
داخلی نیز مزید علت شده و شرایط را برای دولت 
پیچیده‌تر کرده است. این افراد بی‌کفایتی‌های 
خودشان را در دولت‌های احمدی‌نژاد و سیزدهم 
فراموش کرده‌اند که با چه وضعیتی کشور را اداره 
می‌کردند و مسبب اصلی مشکلات امروز کشور به 

شمار می‌روند. 

 قالیباف و نمایندگان مجلس دولت را به 
استیضاح وزرا تهدید کرده‌اند. دیدگاه شما در 

این زمینه چیست؟
من فکر می‌کنم تلاش برای استیضاح وزرای 
دولت پزشکیان سیاسی است و برای انتقام‌جویی 
سیاسی صورت می‌گیرد. در شرایط کنونی کشور 
از نظر داخلی و خارجی با چالش‌های مهمی 
مواجه است و به همین دلیل همه باید به دولت 
کمک کنند تا بتواند از این چالش‌ها عبور کند. 
خ دادن است این  اتفاق دیگری که در حال ر
است که تندروهایی که در مجلس حضور دارند 
در شرایطی که کشور با بحران مواجه است به 
دنبال استیضاح وزرا هستند. این وضعیت به 
خوبی نشان می‌دهد که برخی نمایندگان دنبال 
بهانه هستند و هر مشکلی که در کشور به وجود 
می‌آید را بهانه می‌کنند تا به دولت ضربه بزنند. در 
حالی که همه مشکلات کشور راه حل علمی دارند 
و با هیاهوهای سیاسی و جنجال و استیضاح 
حل نمی‌شود. خود این افراد نیز می‌دانند که با 
چنین رویکردی که در پیش گرفته‌اند به اهداف 
خود نخواهند رسید. با این وجود تندروها برای 
اینکه انتقام انتخاباتی خود را از پزشکیان بگیرند 
کارهایی می‌زنند. نکته دیگر  دست به چنین 
اینکه مجلس دوازدهم که این همه تلاش می‌کند 
دستآوردهای دولت را زیر سوال ببرد باید به این 
سوال پاسخ بدهد که برای حل مشکلات کشور 
چه کار کرده است؟ بدون تردید پاسخی برای 
این سوال وجود ندارد. امروز کشور با چالش‌های 
اقتصادی مواجه است و واحدهای تولیدی با 
مشکلات جدی مواجه هستند. مجلس باید برای 
این مشکلات راه حل پیدا کند و نه اینکه وقت 
خود و مردم را صرف دعواهای سیاسی و تلاش 

برای سنگ‌اندازی در مسیر دولت کند. 

کمال‌الدین پیرموذن در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان صدای مردم را بشنود
اهمیت نقش‌آفرینی 
 مردم در پیشگیری 

از وقوع جرم

پیشــگیری  شــورای‌عالی  رئیــس 
از وقــوع جــرم بــا اشــاره بــه اهمیــت 
نقش‌آفرینی مردم و سازمان‌های مردم 
نهاد در مقوله پیشگیری از وقوع جرم، 
اظهــار کــرد: تقویــت رویکــرد مشــارکت 
و افزایــش تعامــل نهادهــای مردمــی با 
کمیتی، همواره یکی  دســتگاه‌های حا
از اهداف نظام ما بوده است؛ در عرصه 
پیشگیری از وقوع جرم نیز سازمان‌های 
مردم‌نهاد به دلیل نظام‌مند، هدفمند 
و تخصصی‌بودن، از کارآیی و تاثیرگذاری 
زیادی برخوردارند، فلذا جلب مشارکت 
مضاعف آنهــا ضرورتــی اجتناب‌ناپذیر 
است. حجت‌الاســام‌ محســنی‌اژه‌ای 
بیان داشت: تسهیل عملکرد نهادهای 
مردمــی در همــه ســاحت‌ها، بویــژه 
ســاحت پیشــگیری از وقوع جرم، یک 
امر ضروری است و باید همه دستگاه‌ها 
و بخش‌هــای ذیصــاح بــه تحقــق این 

مهم، همت گمارند. 

بحث مالیات، دقیق 
 بررسی شود تا فشاری 
بر مردم تحمیل نشود

تعریف جدید آمریکا از 
دیپلماسی دیکته کردن 

کره است نه مذا

رئیــس کمیســیون تلفیــق بودجــه 
گــی بودجه  در توضیــح مهم‌تریــن ویژ
ســال آینــده، اظهــار داشــت: مــا هنوز 
ایــن لایحــه را بــه طــور عمیــق بررســی 
نکردیم، اما دولت تلاش کرده که اعداد 
منــدرج در لایحه واقعــی بوده و رشــد 
چندانی نداشــته باشــد و درآمدهای 
نفتی متناسب با وضعیت امروز باشد. 
غلامرضــا تاجگــردون گفــت: البتــه در 
سایر حوزه‌ها نیز مردم توقعاتی دارند 
که مجلــس تــاش می‌کنــد در بودجه 
لحــاظ کنــد در مجمــوع تنظیمــات 
خوب بــوده، امــا فشــار هزینــه‌ای هم 
وجود دارد. وضعیــت کالابرگ و بحث 
حقوق‌هــا و نــرخ دلار از دغدغه‌هــای 
مجلس و مردم است. وی با بیان اینکه 
باید بحث مالیات دقیق مورد بررســی 
قرار گیرد تا فشاری بر فعالان اقتصادی 
و مــردم تحمیــل نشــود، افــزود: مــا 
خواسته‌ایم دولت پیرامون دو موضوع 
همزمان بــا لایحــه بودجــه جدولی به 
مجلس ارائه دهد درباره معافیت‌های 
کلان در بخش‌هــای مختلــف و میزان 
مالیات‌هایی که باید پرداخت شــود؛ 
ضمن‌اینکه دولت با شــیوه پلکانی به 

این موضوع پرداخته است. 

وزیر امورخارجه در شبکه ایکس با 
کنایه به تعریف جدیــد ایالات متحده 
از دیپلماســی نوشــت: تعریــف جدید 
ایالات متحده از دیپلماسی: »ما آماده 
کره‌ای معنادار هستیم، اما حقوق  مذا
به رسمیت شناخته‌شده‌ بین‌المللی 
خــود را فرامــوش کنید«! ســیدعباس 
عراقچــی ایــن دیکته‌کــردن اســت، نه 
کــره‌ای  کــره؛ چــه برســد بــه مذا مذا
معنادار! جهان شــاهد بود ما در حال 
کــره بودیــم کــه ایــالات متحــده  مذا
تصمیــم گرفت بــه روی مــردم ما آتش 
بگشاید و دیپلماســی را تارومار کند. و 
ما هم همان کاری را کردیم که همیشه 
می‌کنیــم: کســانی را کــه بــه مــا حملــه 
کردنــد درهــم کوبیدیــم و کاری کردیم 
که از کرده خود پشــیمان شوند. سید 
عبــاس عراقچــی ادامــه داد: »دســت 
دراز کــردن بــرای دیپلماســی« به این 
معنا نیست که بمب‌افکن بفرستید و 
کامی آن‌ها را موفقیت  بعد با افتخار، نا
جلوه دهید! به‌جای تلاش برای فریب 
جهانیــان، بــه دیپلماســی واقعــی و 

شرافتمندانه روی بیاورید. 

»آرمان ملی« جلسه شورای امنیت سازمان ملل درباره ایران را تحلیل می‌کند

کامی غربی‌ها در صدور قطعنامه ضدایرانی نا
آرمــان ملــی- گروه سیاســی: جلســه شــورای 
امنیت سازمان ملل متحد با دستورکار عدم اشاعه 
تشکیل شد تا قطعنامه ۲۲۳۱ را که به توافق جامع 
اقدام مشــترک )برجــام( دربــاره برنامه هســته‌ای 
ایران مربوط اســت، بار دیگر بررسی کند. هرچند 
پیش از این طرف‌های شرقی یعنی روسیه و چین 
کید کرده بودند که برگزاری چنین نشست‌هایی  تا
نمی‌تواند نتیجه‌ای را دربر داشته باشد. در طرف 
مقابل تروییکای اروپا با همراهی آمریکا برای اعمال 
کید  فشارهای دیپلماتیک بر جمهوری اسلامی تا
دارنــد. بنــا بــر گزارش‌های منتشــر شــده برگــزاری 
نشست شورای امنیت سازمان ملل به درخواست 
کشورهای دانمارک، فرانســه، یونان، کره جنوبی، 
اســلوونی، انگلیس و آمریکا انجام شــد و پاناما نیز 
از این درخواست حمایت کرد. از آنجا که حمله به 
تاسیسات هسته‌ای کشورمان از سوی تروییکای 
اروپایــی و آژانــس بین‌المللــی انــرژی هســته‌ای 
محکــوم نشــده، مســئولان جمهــوری اســامی 
معتقدند که آژانــس و تروییکای اروپا در راســتای 
منافع آمریــکا در خاورمیانه و حمایت از اســرائیل 

تلاش می‌کنند. 

 جلسه شورای امنیت
جلســه شــورای امنیت درباره قطعنامــه ۲۲۳۱ 
کــه پس از فعال شــدن مکانیســم ماشــه از ســوی 
تروییــکای اروپایــی برگــزار شــد و ایــن کشــورها 
، تحریم‌های  مدعی‌اند با فعال کردن این سازوکار
ســازمان ملل علیه ایــران کــه ذیل برجــام تعلیق 
شــده بود، دوباره برقرار شده اســت. پکن و مسکو 

این اقدام را از نظر حقوقی نامعتبــر اعلام کردند و 
کید داشتند که تمام تحریم‌ها، هم‌زمان با پایان  تأ
رســمی اعتبــار برجــام و قطعنامــه ۲۲۳۱، به‌طــور 
کید  دائمی لغو شــده‌اند. پکن، مســکو و تهــران تا
دارند که شورای امنیت در آن تاریخ به رسیدگی به 
پرونده هسته‌ای ایران خاتمه داده و موضوع عدم 
اشاعه هم از دستور کار شورای امنیت خارج شده 
کیــد دارد که آژانــس انرژی  اســت. ایران همواره تا
اتمی تحت فشار اروپایی‌ها آنچه را که سناریوهای 

ضدایرانی نامیده می‌شود، اجرا می‌کنند. 

کنش تهران   وا
مســئولان هســته‌ای در تهــران نشســت فــوق 
را غیرحرفــه‌ای عنــوان کردنــد و در جــواب اینکــه 
می‌گویند ایران باید با آژانــس همکاری کند اعلام 
کردند که هیچ کشــوری در تاریخ به اندازه ایران با 
آژانس همکاری نکرده است. رافائل گروسی، مدیر 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در سخنانی، بازدید 
از نیروگاه هسته‌ای بوشــهر در ماه‌های آینده را رد 
نکرد. در همین مورد و در حاشــیه جلســه هیات 
دولــت، محمــد اســامی، رئیــس ســازمان انــرژی 
اتمی در جمع خبرنگاران به اظهارات اخیر رافائل 
کنش  مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای وا
نشان داد و گفت گروســی در نقشه دشمن ایفای 
نقش می‌کند. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره 
بــه جلســه شــورای امنیــت و نــکات مطرح شــده 
در آن، گفــت: »گــزارش، بیانیــه و اســتنادی که در 
نشست انجام شد کاملا غیرحرفه‌ای و غیرحقوقی 
بــود. مــدت قطعنامــه ۲۲۳۱ تمــام شــده و حتــی 

گر هــم می‌خواســتند از آن اســتفاده کننــد، باید  ا
ترتیبات آن را رعایت می‌کردند کــه انجام ندادند. 
بیش‌ترین و ســنگین‌ترین بازرســی‌های تاریخ، از 
کنون حتی  صنعت هسته‌ای ایران ایجاد شده و تا
یک گزارش وجود ندارد که بازرسان آژانس نوشته 
باشند عدم انطباق یا انحراف از موازین پادمان.« 

کنش‌ها در جلسه غربی‌ها  وا
کنش‌ها در این جلسه با توجه به دستور کار  وا
اعلام شــده تماما به‌نفع اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها 
نبــود و صداهــای منتقــدی هم بــه ‌گوش رســید. 
واســیلی نبنزیا، نماینــده دائم روســیه بــا انتقاد از 
ریاست اسلوونی بر شورا، با ابراز تاسف گفت: »آنها 
شجاعت لازم برای عمل بی‌طرفانه به تعهد خود 
مبنی بر عــدم پیروی از دســتور کســانی کــه اصرار 
بــر برگــزاری جلســه شــورای امنیــت در مــورد یک 
موضوع غیرموجود در دســتور کار داشتند را پیدا 
نکردند. کمیته برجام دیگر وجود ندارد. بنابراین، 
اتحادیــه اروپــا دیگــر هماهنگ‌کننــده نیســت و 
بنابرایــن نبایــد اجــازه داشــته باشــد کــه شــورای 
امنیت ســازمان ملل را در جریان امور قرار دهد.« 
کیــد کرد که  امیرســعید ایروانی، نماینــده ایران تا
قطعنامــه ۲۲۳۱ منقضی شــده و هیچ اثــر قانونی 
یــا وظیفــه اجرایــی نــدارد. او تصریــح کــرد: »هیچ 
وظیفه‌ای برای دبیرکل جهت ارائه هیچ گزارشی و 
هیچ وظیفه‌ای برای شورا جهت بحث در مورد آن 
وجود ندارد. امروز شورا شاهد تحریف حساب‌شده 
قطعنامه و انتشــار عمدی اطلاعات نادرســت در 

مورد برنامه هسته‌ای ایران است.« 


